
66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS CLASSIFICADOS

Estado de Mato Grosso, 21 a 23 de agosto de 2021 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

AGRO PECUARIA TIJUCO PRETO LTDA, CNPJ 
24.725.368/0001-85, localizada no município de Nova 
Ubiratã/MT, vem através deste, tornar público que so-
licitou, junto a SEMA/MT, Plano de Manejo Florestal 
Sustentável, no imóvel rural denominado Fazenda Taj 
Mahal II, com SIMCAR nº MT1949/2017. Não fora so-
licitado EIA/RIMA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM – MT 
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 08/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 200/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM comunica a todos os inte-
ressados que estará realizando processo licitatório, na modalidade de Tomada 
de Preço Nº 08/2021. Objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA SECRE-
TARIA DE EDUCAÇÃO DE SANTA CARMEM / MT, CONFORME EDITAL, 
MEMORIAL DESCRITIVO E SEUS ANEXOS. A sessão pública será realizada 
na Sede da Prefeitura Municipal de Santa Carmem, localizada na Avenida 
Santos Dumont, nº 491 – Centro, Santa Carmem/MT, CEP: 78545-000, no dia 
08 de setembro de 2021, sendo às 08:00 hrs (horário local) na sala da CPL.  
Os interessados em obter o Edital deverão ser dirigir à Prefeitura Municipal 
de Santa Carmem, informações através do e-mail: licitacao@santacarmem.
mt.gov.br ou tel: (66) 3562-1183/1501 ramal 213. Ocorrendo decretação de 
feriado ou outro fato superveniente que impeça a realização desta licitação 
na data acima mencionada, o evento será automaticamente transferido para o 
primeiro dia útil subsequente, no mesmo horário, independentemente de nova 
comunicação.Santa Carmem/MT, 20 de agosto de 2021.

Maitê Sehnem
Presidente CPL - Portaria nº 35/2021

Ofício Circular nº 001/2021     
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente edital, fi cam os senhores associados e demais interessados 
em participar das deliberações da ATROM - ASSOCIACAO DOS TRANSPOR-
TADORES RODOVIARIOS MATOGROSSENSE, inscrita no CNPJ sob o Nº 
04.319.746/0001-13, a reunirem-se em ASSEMBLÉIA GERAL ORDINARIA, 
a realizar-se no Auditório na ACES – Associação Comercial e Empresarial de 
Sorriso, localizada na Rua Tenente Lira, 230, Centro Norte, CEP 78890-000, 
Sorriso - MT, no dia 11 de setembro de 2021 (sábado), às 15h30horas, com 
as seguintes convocações:
1ª. Convocação às 15h30min, com a presença mínima da metade mais um da 
soma dos associados;
2ª. Convocação às 15h45min com a presença de qualquer número de asso-
ciados presentes.
ORDEM DO DIA:
1. Prestação de contas do exercício 2020 e deliberação do conselho fi scal;
2. Eleição de membros da Diretoria;
3. Outros Assuntos de Interesse da Associação.
Atenciosamente,

Sorriso, 20 de agosto de 2021.
ASSOCIAÇÃO DOS TRANSPORTADORES

 RODOVIÁRIOS MATO-GROSSENSE- ATROM
Presidente GLADIS JOSÉ ZAGO

Ofício Circular nº 002/2021
Assunto: Edital de Convocação para registro de Chapas concorrentes 

da Diretoria Biênio 2022/2023.
Pelo presente edital, a Diretoria em exercício da ATROM - ASSOCIACAO 
DOS TRANSPORTADORES RODOVIARIOS MATOGROSSENSE, inscrita no 
CNPJ sob o Nº 04.319.746/0001-13, convoca a todos os senhores associa-
dos para registro das chapas para concorrentes à eleição da Diretoria para o 
Biênio 2022/2023.
Conforme estabelecido no art. 32 c/c art. 34 do Estatuto Social, a Diretoria 
em exercício, no uso de suas atribuições, faz publicar o presente edital que 
regulamenta a inscrição de chapas para concorrer eleição da Diretoria para o 
Biênio 2022/2023.
 Das disposições Gerais
A eleição somente se dará por meio de chapas integralmente compostas e 
registradas até o dia 27 de agosto de 2021.
Para formalização da inscrição serão verifi cados o preenchimento dos requisi-
tos necessários, previstos no art. 9º e 9º, inciso I do Estatuto Social.
Respeitado o prazo previsto no art. 34 do Estatuto Social, os associados de-
verão comparecer na ACES – Associação Comercial e Empresarial de Sorriso, 
localizada na Rua Tenente Lira, 230, Centro Norte, CEP 78890-000, Sorriso 
- MT, no dia 11 de setembro de 2021 (sábado), às 15h30horas, para escolhe-
rem a diretoria que assumira durante o biênio 2022/2023, nos termos do Edital 
de Convocação, Ofício Circular nº 001/2021, de 20 de agosto de 2021.
Do prazo, local e forma de inscrição
O prazo das inscrições se inicia na data da publicação do presente Edital de 
Convocação até às 17h do dia 27/08/2021, contando portanto, com o período 
de uma semana para a inscrição das chapas.
As chapas serão inscritas presencialmente e por escrito, no prédio da ATROM, 
localizada na BR 163, s/n, Industrial, em Sorriso/MT, mediante preenchimento 
do formulário próprio e apresentação dos documentos abaixo previstos de 
todos os membros da chapa.
As inscrições das chapas concorrentes se iniciam nesta data, de segunda à 
sexta-feira, em horário comercial, na sede da ATROM, até o dia 27/08/2021.
Da composição e inscrição das Chapas
As chapas candidatas à Diretoria deverão apresentar obrigatoriamente, os 
nomes completos para todos os cargos previstos no Estatuto Social median-
te preenchimento de formulário, bem como, cópia dos documentos pessoais, 
a qualifi cação completa e comprovante de endereço, de cada candidato, na 
seguinte ordem:
Composição da Diretoria (art. 18 e §1º do art. 13 do Estatuto Social)
•PRESIDENTE 
•VICE-PRESIDENTE
•SECRETÁRIO 
•TESOUREIRO
CONSELHO FISCAL
Nomeação de 3 (três) conselheiros fi scais, os quais, obrigatoriamente deverão 
compor a chapa. Da impugnação das Chapas 
As chapas inscritas que não atenderem em sua integralidade as exigências do 
presente edital, bem como, não observarem os requisitos estatutários, serão 
impugnadas pela Diretoria responsável pela edição do presente Edital.
Dos Votantes e candidatos 
Poderão votar e ser votados os associados adimplentes com suas obrigações 
perante a Associação, nos termos do art. 9º do Estatuto Social.
Sorriso/MT, 20 de agosto de 2021.

Sorriso, 20 de agosto de 2021
ASSOCIAÇÃO DOS TRANSPORTADORES 

RODOVIÁRIOS MATO-GROSSENSE-ATROM
Presidente GLADIS JOSÉ ZAGO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM – MT 
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 08/2021
Processo Administrativo Licitatório nº 201/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM comunica a todos os 
interessados que estará realizando processo licitatório, na modalidade de 
Tomada de Preço Nº 07/2021. Objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO, 
CONFORME EXPOSTO NO PROJETO ARQUITETÔNICO, ELÉTRICO E HI-
DROSSANITÁRIO, DE 20 (VINTE) CASAS POPULARES, (SENDO 2 (DUAS) 
CASAS PARA PNE) EM SANTA CARMEM - MT, CONFORME EDITAL, ME-
MORIAL DESCRITIVO E SEUS ANEXOS.A sessão pública será realizada 
na Sede da Prefeitura Municipal de Santa Carmem, localizada na Avenida 
Santos Dumont, nº 491 – Centro, Santa Carmem/MT, CEP: 78545-000, no dia 
09 de setembro de 2021, sendo às 08:00 hrs (horário local) na sala da CPL.  
Os interessados em obter o Edital deverão ser dirigir à Prefeitura Municipal 
de Santa Carmem, informações através do e-mail: licitacao@santacarmem.
mt.gov.br ou tel: (66) 3562-1183/1501 ramal 213.Ocorrendo decretação de fe-
riado ou outro fato superveniente que impeça a realização desta licitação na 
data acima mencionada, o evento será automaticamente transferido para o 
primeiro dia útil subsequente, no mesmo horário, independentemente de nova 
comunicação.Santa Carmem/MT, 20 de agosto de 2021.

Maitê Sehnem
Presidente CPL - Portaria nº 35/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA – MT 
AVISO DE REABERTURA DE  PROCESSO  SUSPENSO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP – N°048/2021
Tipo: Menor Preço Por Item Processo Licitatório N°176/2021. Sistema De 
Registro De Preços. A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, 
Através Do Pregoeiro, Torna Público Que Fará Reabertura Da Licitação Que 
Havia Sido Suspenso Em 11/08/2021 Na Modalidade Pregão Eletrônico Srp 
Nº048/2021 Do Tipo Menor Preço Por Item, Reabertura Será No Dia  03 De 
Setembro  De 2021, Às 09h00min, Na Sala Da Comissão Permanente De 
Licitações, Situada Na Rua 13 De Maio S/N, Centro Na Cidade De Confresa-
-Mt, De Acordo Com As Leis Em Vigência O Edital Retifi cado  E Seus Anexos 
Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos 
No Endereço Citado Acima E No Site Www.Confresa.Mt.Gov.Br No Link Do 
Portal Da Transparência, De Segunda À Sexta-Feira, Ou Pelo Email  Lici-
taconfresa@Hotmail.Com. Objeto: Contratação De Empresa Especializada 
Em Concessão De Licença De Uso De Software Com Prestação De Servi-
ço De Manutenção, Suporte Tecnico E Customização Para Área De Gestão 
Em Saude Pública Municipal, Para Atender As Necessidades Da Secretaria 
Municipal De Saude, Juntamente A Prefeitura Municipal De Confresa - Mt. 
Das Propostas:  *Do Recebimento: Inicia Dia 30/08/2021 As 08hs30min.*Do 
Encerramento De Recebimento: Dia 03/09/2021 As 08hs30min.*Abertura Das 
Propostas: Dia 03/09/2021 As 09hs00min.*Inicio Da Sessão De Disputa De 
Preços: Dia 03/09/2021 As 09hs30min Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.
Br,Obs: Horário Ofi cial De Brasília.Confresa-Mt, 19  De  Agosto   De  2021.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
PREGOEIRO MUNICIPAL - PORTARIA N° 008/2021.

AVISO DE ABERTURA 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°052/2021

Sistema De Registro De Preços Processo Licitatório N°193/2021 Forma De 
Julgamento: Menor Preço Por Lote.A Prefeitura De Confresa-Mt, Através Da 
Pregoeira E Equipe De Apoio, Torna Público Para Todos Os Interessados Que 
Se Encontra Instaurada A Licitação Na Modalidade Pregão Na Forma Ele-
trônico - N°052/2021 - Do Tipo Menor Preço Por Lote, De Acordo Com As 
Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do 
Departamento De Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org   No Link Do 
Portal Da Transparência, No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail:  Licitaconfresa@
Hotmail.Com  E De Segunda À Sexta-Feira No Telefone (66) 3564-1818, Ci-
tando O N° Do Edital Em Questão. Objeto: Aquisição De Equipamentos Para 
Execução Direta Na Construção De Sistema De Microgeração De Energia 
Solar Fotovoltaico On-Grid De Produção De Eletricidade Através Da Conver-
são Fotovoltaica, Com Uma Potência Igual Ou Superior De Pico A 1.200 Kwp, 
Geração Estimada Em No Mínimo 172.800 Kwh/Mês Para Atender As Ne-
cessidades Das Secretarias Do Poder Executivo Municipal De Confresa - Mt. 
Das Propostas: *Do Recebimento: Inicia Dia 01/09/2021 As 08hs30min.*Do 
Encerramento De Recebimento: Dia 10/09/2021 As 08hs30min.*Abertura Das 
Propostas: Dia 10/09/2021 As 09hs00min.*Inicio Da Sessão De Disputa De 
Preços: Dia 10/09/2021 As 09hs30min Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.
Br,Obs: Horário Ofi cial De Brasília.Confresa-Mt, 20 De Agosto De 2021.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
PREGOEIRO MUNICIPAL - PORTARIA N° 008/2021.

AVISO DE ABERTURA 
TOMADA DE PREÇOS SRP – N° 10/2021

Processo Licitatório N° 182/2021.Tipo De Julgamento: Menor Preço Global 
.A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Do Pregoeiro, 
Torna Público Que Fará Reabertura Da Licitação Que Havia Sido Suspen-
so Em  12/08/2021 Na Modalidade Tomada De Preços Nº010/2021 Do Tipo 
Menor Preço Global , Reabertura Será No Dia  09 De Setembro  De 2021, 
Às 09h00min, Na Sala Da Comissão Permanente De Licitações, Situada Na 
Rua 13 De Maio S/N, Centro Na Cidade De Confresa-Mt, De Acordo Com As 
Leis Em Vigência O Edital Retifi cado  E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na 
Sala Do Departamento De Licitações E Contratos No Endereço Citado Acima 
E No Site Www.Confresa.Mt.Gov.Br No Link Do Portal Da Transparência, De 
Segunda À Sexta-Feira, Ou Pelo Email: Licitaconfresa@Hotmail.Com.Objeto: 
Contratação De Empresa Especializada Na Construção Civil, Para Executar 
A Reforma Da Ubs Buritis, Objetivando A Continuidade Dos Serviços, Aten-
dendo As Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde, Juntamente A 
Prefeitura Municipal De Confresa – Mt. Confresa-Mt, 19  De Agosto   De 2021.  

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
PREGOEIRO MUNICIPAL - PORTARIA N° 008/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE ADITIVO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 
015/2021 – DATA 17/08/2021– OBJETO: REESTABELECER O EQUILÍ-
BRIO ECONÔMICO FINANCEIRO MEDIANTE ACRÉSCIMO NO VALOR 
DO ITEM 01 E 02.– CONTRATADO: TATIANA CAPITANIO VEICULOS - 
CPNJ:  09.103.941.0001.25 – VALOR ATUAL ITEM 01: R$ 261.601,82 ITEM 
02:240.400,32

CONTRATO Nº 043/2021 – DATA: 17/08/2021 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
04(QUATRO) VEÍCULOS ZERO KM – CONTRATADO: TATIANA CAPITA-
NIO VEICULOS – CNPJ: 09.103.941.0001.25 – VALOR DO CONTRATO: R$ 
982.802.78 - VIGÊNCIA: 31/12/2021 – ORIGEM:PREGÃO PRESENCIAL Nº 
012/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2021 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial 
nº 066/2021, realizado no dia 10/08/2021, às 08:00 horas, na sua Sede Ad-
ministrativa, licitação destinada ao registro de preços para futuro e eventual 
fornecimento do serviço de refeição no sistema self service comercial, marmi-
ta e serviços de hospedagem, adjudicada em 17/08/2021 e homologada em 
20/08/2021 sagraram-se vencedores do certame as empresas ANDRADE & 
MARTINS LTDA, ELIZABETE LIBERALESSO SOMAVILLA MATTOS EIRELI, 
NEURACI PEREIRA PORTILHO 11995315885, ROSANGELA BENTO DOS 
REIS 03613008912 e A. DE FÁTIMA SOARES DE MORAES. Nova Ubiratã - 
MT, 20 de agosto de 2021. 

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

RESIDENCIAL PARQUE VERDE SPE LTDA - CNPJ: 
30.477.171/0001-77 localizada na Av. Tocantins, 
997E, Lote 87B, Quadra 02B, Cidade Nova, município 
de Lucas do Rio Verde/MT torna público que reque-
reu junto a SAMA/LRV a Licença de Operação – LO 
para a atividade de “CONDOMÍNIO VERTICAL PLU-
RIFAMILIAR – N° DE APARTAMENTOS ≤ 100 UNI-
DADES”. Responsável Técnico: ENG. SANITARISTA 
NILDO BORGES – 65 98402-6157 – eng.nildo@
gmail.com.

CAS SINOP SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA, 
CNPJ: 40.521.994/0001-06, torna público que reque-
reu junto a Secretária de Estado de Meio Ambiente 
– SEMA/MT, a Licença por Adesão e Compromisso 
– LAC para atividade médica ambulatorial com recur-
sos para realização de exames complementares e 
atividades odontológicas, localizado na Avenida An-
dré Antônio Maggi, número 5533, bairro Jardim Boa 
Esperança, município de Sinop/MT. Não EIA/RIMA. 

ORTODOCTOR SORRISO LTDA, CNPJ: 
41.848.701/0001-62, situada na Rua Edgar Garcia de 
Siqueira, nº 105, sala 6, centro-sul, município de Sor-
riso/MT, torna público que requereu à Secretaria de 
Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso – MT – SAMA, 
a Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença 
de Operação, para a atividade 86.30-5-04 - Ativida-
de odontológica. Não foi determinado EIA/RIMA. 
Responsavel Técnico: Eng. Florestal Edson Fiabani, 
Fone: (66) 99936-0651 E-mail: edson.fi abani@gmail.
com.

COMARCA DE SINOP - ESTADO DE MATO GROSSO

1º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS

Dulce Maria Walker Bohnenberger

Valéria Paula dos Santos

Oficiala Substituta

Fernanda Trindade Santos

Oficiala Substituta

OFICIALA REGISTRADORA

Página 1 de 1Rua das Nogueiras, 1.108 - Setor Comercial - Caixa Postal 245 - Fone/Fax: (66) 3531-2501 - Sinop - Mato Grosso

E-mail: atendimento@1oficiosinop.com.br       Site: www.1oficiosinop.com.br

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

no
 A

ss
in

ad
or

 R
eg

is
tro

 d
e 

Im
óv

ei
s.

 P
ar

a 
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s 

as
si

na
tu

ra
s 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//a
ss

in
ad

or
.re

gi
st

ro
de

im
ov

ei
s.

or
g.

br
/v

al
id

at
e/

JN
M

VF
-L

5S
Z6

-S
M

G
99

-G
VZ

BQ
.

Página 1 de 1

TL CONFEITOS LTDA, CNPJ. 24.271.842/0001-46, 
solicita o comparecimento da Senhora, MARILEIDE 
CAMPOS DE BRITO, portadora da CTPS nº 95062, 
série 00022 MT, ao estabelecimento desta Empresa, 
no prazo de 72 (Setenta e Duas Horas), para tratar de 
assuntos de seu interesse.
Sorriso – MT, 19 de Agosto de 2021. 20,21,24/08/2021

A.M.W. SERVICOS LTDA, CNPJ: 05.756.794/0001-
31, torna público que requereu junto a Secretaria de 
Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso - MT – SAMA: 
as Licenças: Prévia (LP), de Instalação (LI) e de Ope-
ração (LO), para a atividade de: 95.11-8-00 - Repara-
ção e manutenção de computadores e de equipamen-
tos periféricos; 95.12-6-00 - Reparação e manutenção 
de equipamentos de comunicação. Endereço: A rua 
principal, s/nº, projeto casulo lote 07, Bairro área rural 
de Sorriso.  Não foi determinado EIA/RIMA. (Engª Flo-
restal Ane C. Barceli 66-999766751).

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA - MT 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2021 – SRP Nº 053/2021 
 
O Município de Vera – MT, através de seu Pregoeiro Oficial, nomeado pela Portaria nº 
015/2021, torna Público para conhecimento dos interessados, que realizará às 08h00min 
(Horário Local), do dia 03 de Setembro de 2021, na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal, sito a Av. Otawa, 1651, Centro – Vera - MT, abertura do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 046/2021, com Registro de Preços nº 053/2021, visando a FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PINTURA A SEREM REALIZADAS NOS PRÉDIOS/ESPAÇOS 
PÚBLICOS, SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL, A SER CONTRATADA DE FORMA 
PARCELADA DE ACORDO COM AS SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS,  tipo “menor preço por item”, conforme quantidades e descrições constantes 
no Termo de Referência. O edital completo poderá ser retirado no endereço eletrônico 
www.vera.mt.gov.br, (Publicações/Licitações/Pregão Presencial) ou ainda na Prefeitura 
Municipal de Vera - MT, no Departamento de Licitações, com sede na Avenida Otawa, n° 
1651, Bairro Esperança, em Vera - MT, de segunda a sexta-feira no horário de 
atendimento das 07h00min às 13h00 min. Informações poderão ser obtidas pelo telefone: 
(66) 3583-3100 ou pelo e-mail: licitacaovera@gmail.com; 

Vera – MT, 20 de agosto de 2021 
PABLO JUNIOR GONÇALES 

PREGOEIRO – Portaria nº 015/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 068/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através 
do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que 
na licitação com modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 068/2021, 
destinado a REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de 
epi's, insumos hospitalares, testes rápidos e equipamentos para 
desinfecção para enfrentamento da Emergência de Saúde Pública 
decorrente do Coronavírus - COVID-19, teve como vencedoras as 
empresas: SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, 
com valor total de R$ 54.285,00 (cinqüenta e quatro mil e duzentos e 
oitenta e cinco reais), JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
EIRELI, com valor total de R$ 37.966,00 (trinta e sete mil e novecentos e 
sessenta e seis reais), MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS E 
PESQUISAS LTDA, com valor total de R$ 5.256,00 (cinco mil e duzentos 
e cinqüenta e seis reais), IMPACTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
CONFECÇÕES LTDA – ME, com valor total de R$ 3.270,00 (três mil e 
duzentos e setenta reais), PRÓ-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSME, com valor total de R$ 
4.302,00 (quatro mil e trezentos e dois mil reais), GOLDENPLUS - 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES, 
com valor total de R$ 31.147,00 (trinta e um mil e cento e quarenta e sete 
reais), LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – ME, 
com valor total de R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais), SALVI E 
LOPES E CIA LTDA, com valor total de R$ 20.034,50 (vinte mil e trinta e 
quatro reais e cinqüenta centavos), TOP NORTE COMERCIO DE 
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI – EPP, com valor total de R$ 
189.000,00 (cento e oitenta e nove mil reais), MARLUCE BEZERRA DOS 
SANTOS LORENCONE – ME, com valor total de R$ 1.386,92 (um mil e 
trezentos e oitenta e seis reais e noventa e dois centavos), VIA FHARMA 
DO BRASIL EIRELI, com valor total de R$ 8.382,00 (oito mil e trezentos e 
oitenta e dois reais), PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI, 
com valor total de  R$ 12.230,00 (doze mil e duzentos e trinta reais), 
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, com valor 
total de R$ 2.475,00 (dois mil e quatrocentos e setenta e cinco reais), 
VALE DO TAPAJOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, com valor total de R$ 1.125,00 (um mil e cento e vinte e cinco 
reais), AHS COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 
EIRELI, com valor total de R$ 7.798,00 (sete mil e setecentos e noventa e 
oito reais), EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES 
LTDA, com valor total de R$ 11.955,50 (onze mil e novecentos e cinqüenta 
e cinco reais e cinqüenta centavos), ESTRELA COMERCIO 
ATACADISTA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, com valor total de 
R$ 2.938,00 (dois mil e novecentos e trinta e oito reais), FLYMED 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, com valor total de 
R$ 47.200,00 (quarenta e sete mil e duzentos reais), GOEDERT LTDA, 
com valor total de R$ 197.960,00 (cento e noventa e sete mil e novecentos 
e sessenta reais), INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PEÇAS E 
PLACAS EIRELI, com valor total de R$ 2.070,00 (dois mil e setenta reais), 
L.P. DE BORBA & CIA LTDA, com valor total de R$ 10.140,00 (dez mil e 
cento e quarenta reais), MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, com valor total de R$ 8.650,00 (oito mil e 
seiscentos e cinqüenta reais), SCACALOSSI BUENO MATERIAIS 
ODONTOLOGICOS E MEDICOS LTDA, com valor total de R$ 78.240,00 
(setenta e oito mil e duzentos e quarenta reais).
Campo Novo do Parecis-MT, 20 de agosto de 2021.

Leandro Nery Varaschin
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 071/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através 
do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que 
na licitação com modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 071/2021, 
destinado a REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de 
materiais de expediente e didáticos, teve como vencedoras as empresas: 
SINOMEDICA COMERCIO DE PROD. MEDICO-HOSPITALARES 
LTDA, com valor total de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), 
GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI - EPP, com valor 
total de R$ 38.608,00 (trinta e oito mil e seiscentos e oito reais), CYAN 
PAPELARIA E MAT. DE INFORMATICA EIRELI-EPP, com valor total de 
R$ 345.470,85 (trezentos e quarenta e cinco mil e quatrocentos e setenta 
reais e oitenta e cinco centavos), COMERCIAL PRIME DE MOVEIS – 
EIRELI, com valor total de R$ 20.392,80 (vinte mil e trezentos e noventa e 
dois reais e oitenta centavos), ORIGINAL PAPELARIA E SERVICOS – 
ME, com valor total de R$ 48.489,80 (quarenta e oito mil e quatrocentos e 
oitenta e nove reais e oitenta centavos), MOTTIVA COMERCIO E 
SERVICOS EIRELI, com valor total de R$ 184.453,70 (cento e oitenta e 
quatro mil e setecentos e cinqüenta e três  reais e setenta centavos), 
MARIA ALICE DA SILVA EIRELI, com valor total de R$ 6.747,00 (seis mil e 
setecentos e quarenta e sete reais), PRIMUS MAGAZINE LTDA, com 
valor total de R$ 477.708,98 (quatrocentos e setenta e sete mil e 
setecentos e oito reais e noventa e oito centavos), NVF COMERCIO E 
SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI, com valor total de R$ 
441.637,00 (quatrocentos e quarenta e um mil e seiscentos e trinta e sete 
reais). Campo Novo do Parecis-MT, 20 de agosto de 2021.

Leandro Nery Varaschin
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2021 - SRP
A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar 
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto o 
Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em poda de árvores em vias urbanas, parques e prédios 
públicos localizados no Município de Marcelândia/MT. ABERTURA DA 
SESSÃO DE LANCES: 03 de setembro de 2021, às 09h00min. (Horário 
de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.licitanet.com.br; 
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.licitanet.com.br e no site da 
Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br. Publique-se.
Marcelândia/MT, 20 de agosto de 2021.

Raphaella Espíndola Benício
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2021
A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e 
Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao 
Pregão Presencial nº 029/2021, cujo objeto é a Aquisição de veículos tipo 
caminhão basculante (USADOS), para serem utilizados nas atividades 
da Secretaria Municipal de Obras, Mobilidade e Serviços Urbanos de 
Marcelândia/MT. Sagrou-se vencedora a empresa: TRUCKADO 
VEÍCULOS LTDA, cadastrada no CNPJ nº 19.517.229/0003-98, 
vencedora do item 01, com o valor total de R$ 1.430.000,00 (um milhão, 
quatrocentos e trinta reais). Publique-se.
Marcelândia/MT, 20 de agosto de 2021.

Raphaella Espíndola Benício
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2021

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de 

equipamentos odontológicos, para atender às necessidades das 

unidades de saúde bucal pertencentes a secretaria de saúde. Tipo: 

Aberto e Fechado Disputa: menor lance por ITEM – Data de abertura: 03 

de Setembro de 2021. Horário: 10h00min – Local: www.bll.org.br Edital e 

a n e x o s :  P o d e r á  s e r  o b t i d o  n o  s i t e 

http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes, pelo e-mail: 

eduardo.licitacao@novamutum.mt.gov.br e ou telefone **65-3308.5400.

Nova Mutum-MT, 20 de Agosto de 2021.

Eduardo Henrique Correia Miiller

Pregoeiro

FAZENDAS EM MATO GROSSO

1.938HA (parte ideal),

NOVA CANAÃ DO NORTE/MT,

Faz. Alcides, gleba Cruzeiro do Sul.
INICIAL R$ 2.210.813,00

116HA, ÁGUA BOA/MT, terras

de cultura, Rod. MT-240, gleba Jaraguá.
INICIAL R$ 687.620,00

POSSIBILIDADE DE PARCELAMENTO

balbinoleiloes.com.br
0800-707-9339

Empreendimentos Pague Menos S/A, inscrita no CNPJ  
nº 06.626.253/1022-30, torna público que requereu à Secretaria 
de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável do Município 
de Sinop/MT a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e 
Licença de Operação (LO) para um Empreendimento de atividade 
de Farmácia situado na Avenida dos Tarumas, nº 1110, Bairro 
Setor Residencial Sul no município de Sinop -  MT. (21/08/2021)


